I In questo chiamadi et specialmente pregati ms. Angeletto Dni
Johannis|? Dnus Zie, el Rev(eren)do ms. Vincenzo vicario del
vescovado de le Ferminie|”, ser Aura Deto, Capitan de le Ferminie, ser
Nicolo di Cavali, serl” Zuan Bemardo de Zia, Papa Nicola Protopapa
et egol” Angelus de Gozadinis, figliulo del s(igno)r de Zia testis sum.

| Et ego Nicolao del di Vicario del Vescovado delle Ferminie

|7 Et Aura Deto Capitan delle Ferminie

| Et ego Nicolao de Cavali feudatario delle Ferminie testis sum.

|” Et ego Juan Bernardo testis sum
Nicolao de Gozadinis Ferminie, zie et Sifani Dnus confermemo|”
tutto che de sopra se contien et per fermezza del tutto havemo|” messo
la mia bulla pendente e di n(ostr)a manupro(ri)a secilli.

| Angelo de Gozadinis filio del m(agnifi)co s(igno)re delle Fermi-
nie|* et Sifano soprascritto contento et confermo tutto che di sopral® si
contiene et de mia manpropria me sottoscrissi.

I Et ego Joannes de Cotrono quondam ser Georgis publicus|”
autentico Imperiali notarius et Camcellarius HI. Dni Ducii® Egeopelagi
Vnacum prenominatis testibus Inter fui et rol®gatus scribere scripsi
manupropria ..... | apposui consuetus in fide veritatis

|* loco + signi.

IB‘D
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7. AQPEOAOTIKO T'PAMMA OTULI DA COROGNA YIIEP
TOY NAOY THX ITANATTAY XTON KHIIO.

5 PePpovapiov 1462

In Christi nomine amen. Noi Otuli da Corogna, signor de Siphano,
libera e pura mente e da certa licentia del animo nostro, mosso per noi
e nostri heredi et successori per rason de proprio in perpetuo demo,
donemo e (ransactemo per forma de donation pura et mera et
irrevocabile, la qual si fata tra vivi e non per rason de morti e la qual
per niun modo via ovver rason o forma revocar infringer ovver minuir
se possi alla ecclesia de santa Maria della Anuntiata appresso al zardin
ovver chipo nostro, tutto lo territorio cum tuti arbori de figeri messo in
lo luogo dito Langadi et qual é appresso le possession de Antonio
Venier de Siphano. Item per lo sopraditc muodo donemo a essa ecclesia
i terreni tutti | qual furono di Nicolo Bastardo e de Janulli mustri rebeli
dai qual a nui justo jure come vero signor de questa isola de Siphano
sono devenuti et devoluti. perpetua donemo alla prelibata ecclesia et
terren nostro nuncupato Placoto messo e situado in questa nostra isola
de Siphano; Similiter 1i terreni nostri messi appresso Sancto Constantino
pur su la dita isola de Siphano' item volemo e donemo a la dita ecclesia
che do zorni a la setimana tute le aque siano a quella obligate perpetuis
temporibus per abeverar i terreni et arbori soi, neli qual do zorni che
haverd queste acque, in quele niun altra persona si habi ad impedire.
Queste adonca tute prelibate robbe volemo per anima nostra et azio Idio
habi de nui peccator misericordia, volemo ut supra siano de la sopradita
ecclesia per utilitd et augmento di quela etiam a utile et augmentation
de essa ecclesia si habino ad usufructuar, goder, dominar et poseder:
ita tamen, che perpetuis temporibus in quela ecclesia se dibiano tegnir
una e pii bone persone religiose che habi a coller e dido monastire et
commemorar et laudar el nome del omnipotente Idio per anima nostra:
ordinando firmissime da dover errer observato che alguna persona di
questo mondo, se lo subdito nostro soto privation de la gratia nostra e
de tuti sei beni mobili et immobili, presenti et futuri, se veramente fosse
herede nostro, over da nui beneficato, soto privation de la hereditd
nostra ¢ de similbeneficio per nui a quelo lassato, non habi per alguna
de le dite robbe la ditta ecclesia, o lo sancto chi quela ut supra
coltevera, molestar in alguna robba; Nui adonca Signor istesso
permettemo per nui e nostri heredi et successori la presente donation ut
supra cum tutte robbe in essa ingiunde, perpetuis temporibus haver
firma rata e grata. atender et observar, auctorizar, guarentis et defender
circa ogni persona del mondo, soto expressa obligation de nostri heredi
et successori et de tuti nostri beni mobili et immobili, presenti e futuri,
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in fede de le qual tute robbe et presente privilegio habiam pregato da
farsi e dal nostro sigillo pendente habiamo voluto esser sigillato.